
        TY  TEŻ  MOŻESZ  ZOSTAĆ   
           WOLONTARIUSZEM 
 
 Mało kto wie, że poprzedni rok - 2011, decyzją Rady Unii 
Europejskiej, ogłoszony był Rokiem Wolontariatu. Ponieważ nasza 
szkoła utrzymuje ścisłe więzi z Domem Małego Dziecka w Stargardzie, 
w którym często pracują wolontariusze z innych państw, mamy okazję 
spotkać się z nimi i posłuchać opowieści o różnych krajach. 
 
 
 

 Niedawno naszą szkołę  odwiedziła wolontariuszka z Rosji, która miała na imię Misza. 
Opowiedziała kilka ciekawostek o swoim kraju. Rosja to państwo leżące na dwóch kontynentach: w  
Europie i Azji, najwi ększe pod względem powierzchni. Zamieszkuje go 145 milionów ludzi  różnych 
narodowości. Największą grupę stanowią Rosjanie, ale żyją tam również m.in.: Tatarzy, Ukraińcy, 
Czeczeni, Białorusini, Kazachowie czy Ormianie.  
Flaga Rosji składa się z trzech kolorów: biały- oznacza czystość, 
niewinność i doskonałość. Granatowy jest symbolem wiary i wierności, 
a czerwony nawiązuje do krwi przelanej za ojczyznę.  
 Stolicą Rosji jest Moskwa, miasto największe i najbogatsze. 
Historia i kultura Rosji jest bardzo stara i bogata. Bardzo piękne są  

rosyjskie regionalne stroje.  
 Misza mówiła, że Rosja ma wielu laureatów Nagrody Nobla w 
różnych dziedzinach. Pokazywała na projektorze dyscypliny sportowe, w 
których Rosjanie osiągają światowe sukcesy, dzieła sławnych malarzy      
i potrawy tradycyjne dla tego kraju. Dowiedzieliśmy się, że kuchnia 
rosyjska słynie głównie z takich dań jak: pierogi, bliny (naleśniki z ciasta 
z mąki gryczano-pszennej lub gryczano-żytniej) oraz kawior czarny 
(solona ikra ryb jesiotrowatych) i czerwony (ikra ryb łososiowa-tych). 
Rosjanie uwielbiają chleb, który spożywają prawie z każdym posiłkiem.  
      Zapytana o wolontariat, Misza odpowiedziała: „ To społeczna praca 
na wspólny użytek, innymi słowy to dar czasu i serca. Zostałam wolon-
tariuszką, bo chciałam pomagać innym osobom i czerpać satysfakcję z tego, 
że mogę być komuś potrzebna, a przy tym zdobywać nowe doświadczenia.” 
 - A kto może zostać wolontariuszem i jakie trzeba mieć predyspozycje? 
- Nie jest ważne, ile posiada się wolnego czasu. Jeśli mam, chociaż 2-3 

godziny tygodniowo, to cenny czas, który może zostać zagospodarowany. Jeśli chcemy zostać wolonta-
riuszem, nie musimy mieć doświadczenia, znać perfekcyjnie języka obcego. Przede wszystkim ważne są  
dobre chęci i motywacja wolna od potrzeby zarobienia pieniędzy. Wolontariusz musi się - według mnie- 
przede wszystkim charakteryzować optymizmem i chęcią do działania, motywacją do niesienia pomocy 
potrzebującym. Trzeba też dobrze gospodarować wolnym czasem, być odważnym i nie mieć barier psy-
chicznych. Wolontariat uczy odpowiedzialności, wrażliwości oraz systematyczności- wyjaśniła Misza. 
       Na stronie internetowej warszawskiego Centrum Wolontariatu można m.in. przeczytać, że wo-
lontariuszem może zostać każdy, nawet osoba niepełnoletnia. Musi wtedy posiadać pisemną zgodę 
rodziców. Każdy wykonuje prace stosowne do swoich możliwości np. można pomagać w schronisku 
dla zwierząt, odwiedzać osoby w domu starców, pomagać chorym, dzieciom z domu dziecka itp.   
Wolontariat jest ciekawą formą spędzania wolnego czasu, choć na pewno niełatwą. Dzięki niemu 
młodzi ludzie mogą otworzyć się na problemy innych, kształtować siebie i zdobywać doświadczenie, 
które może im się przydać  w dorosłym życiu. 
 W naszej szkole można działać w Młodzieżowym Wolontariacie „Szansa”. Jego opiekunką 
jest pani Małgorzata Adamczyk. 
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